1

UBND HUYỆN THANH TRÌ

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:               /PGD&ĐT

V/v tổ chức vòng Chung kết

cấp Huyện sân chơi “Đấu trường VioEdu”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Thanh Trì, ngày           tháng 03 năm 2025

Kính gửi: Ban giám hiệu các trường tiểu học, THCS trên địa bàn Huyện.

Thực hiện Kế hoạch số 1039/KH-GDĐT ngày 07/10/2024 của Phòng

Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) về việc tổ chức sân chơi “Đấu trường VioEdu”

dành cho học sinh các trường tiểu học và THCS trên địa bàn Huyện Thanh Trì

năm học 2024-2025.

Căn cứ kết quả thi vòng Chung kết cấp trường, Phòng GDĐT thông báo

về việc tổ chức tổ chức vòng Chung kết cấp Huyện sân chơi “Đấu trường

VioEdu” như sau:

1. Đối tượng: Học sinh các trường Tiểu học, THCS đã tham gia vòng thi

cấp trường được lựa chọn tham gia vòng chung kết cấp Huyện số lượng quy

định theo thể lệ.

2. Địa điểm: Tại các trường tiểu học, THCS trên địa bàn Huyện.

3. Thời gian: Ngày 25/03/2025 (Thứ Ba). Khung giờ cụ thể đối với các

khối lớp như sau:

Ca thi Giờ thi Khối lớp dự thi

Chính

thức

1 07h30 - 07h50 Khối 3, 6

2 08h10 - 08h30 Khối 2, 7

3 08h50 - 09h10 Khối 1

4 09h30 - 09h50 Khối 4, 8

5 10h10 – 10h30 Khối 5, 9

Dự bị 11h10 - 11h30 Tất cả các khối lớp

- Ca thi dự bị dành cho học sinh của các ca thi trước có lỗi về máy tính, kết

nối mạng được lập biên bản và cần thi lại, học sinh được thi lại vào ca dự bị tối đa

01 lần, nhà trường gửi danh sách học sinh thi ca dự bị ngay sau mỗi ca thi để BTC

kịp thời hỗ trợ.

4. Nội dung Vòng chung kết cấp Huyện

4.1. Cấu trúc đề thi: 30 câu hỏi/trận.

4.2. Thời gian thi: 20 phút/vòng thi (Tính từ thời điểm ca thi bắt đầu mở

ra. Học sinh vào muộn sẽ bị giảm thời gian thi)

4.3. Nội dung thi

- Cấp Tiểu học:

+ Khối 1,2: 23 câu Toán (Tiếng Việt), 7 câu Tiếng Việt.

2

+ Khối 3,4,5: 20 câu Toán (Tiếng Việt), 03 câu Toán (Tiếng Anh), 7 câu

Tiếng Việt.

- Cấp THCS: 30 câu Toán (Tiếng Việt).

- Học sinh tham gia dự thi có mặt tại trường trước thời gian thi 15 phút.

- Học sinh thi online tập trung trên hệ thống www.vio.edu.vn (sử dụng tài

khoản đã cấp)

- Học sinh từ lớp 1 đến lớp 4 không được phép mang bất kỳ loại máy tính

cầm tay nào khi tham gia thi. Tất cả học sinh không được sử dụng phần mềm giả

lập máy tính cầm tay có sẵn trong máy tính hoặc trên mạng, không được sử

dụng công cụ bảng tính excel để hỗ trợ làm bài thi.

- Kiểm tra kỹ tài khoản đăng nhập (tên đăng nhập và mật khẩu) trước khi

tham gia dự thi; đảm bảo tài khoản tham gia vòng Chung kết cấp Huyện phải là

tài khoản đã tham gia vòng Chung kết cấp trường.

- Khi đến giờ, nhập mã dự thi để vào làm bài.

- Không thi cùng lúc trên nhiều thiết bị hoặc nhiều trình duyệt khác nhau.

- Khi gặp sự cố trong quá trình thi cần thông báo ngay với cán bộ coi thi

để được hỗ trợ.

- Không thoát ra trong quá trình làm bài , không thoát chế độ Full màn

hình , bật sẵn phần mềm gõ Tiếng Việt như Unikey…

- Kết thúc bài thi cần thông báo với cán bộ coi thi để được xác nhận kết quả

(cán bộ coi thi ghi kết quả vào danh sách, học sinh ký xác nhận).

5. Giám sát vòng chung kết cấp Huyện

- Các đơn vị đặt địa điểm thi cử 01 giáo viên am hiểu công nghệ thông tin

làm nhiệm vụ hỗ trợ kỳ thi theo sự phân công của Phòng GD&ĐT. (Phụ lục 3

kèm theo)

- Cán bộ tham gia giám sát có nhiệm vụ giám sát hỗ trợ xử lí sự cố máy

tính (nếu có) trong quá trình thi. Các sự cố xảy ra được lập biên bản theo mẫu

(Phụ lục 1 kèm theo)

6. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

6.1 Phòng GD&ĐT

- Thống kê số lượng học sinh đăng kí dự thi theo quy định, Ban hành

quyết định thành lập Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức, Ban Coi thi trên địa bàn Huyện.

- Chuẩn bị các điều kiện về kinh phí cho kỳ thi, chỉ đạo các trường chuẩn

bị các địa điểm bảo đảm an toàn, đúng quy chế thi.

- Phối hợp với công ty TNHH FPT IS cấp giấy chứng nhận cho học sinh

có đủ điều kiện theo quy định.

6.2 Công ty TNHH FPT IS

- Phối hợp với các trường Tiểu học, THCS và Phòng GD&ĐT để tổ chức

vòng chung kết cấp Huyện.

3

- Phối hợp với Phòng GD&ĐT cấp giấy chứng nhận tặng quà cho các học

sinh có đủ điều kiện theo quy định.

6.3 Các trường tiểu học và THCS trên địa bàn Huyện

- Chuẩn bị cơ sở vật chất, thiết bị, đường truyền mạng đảm bảo số lượng,

chất lượng phục vụ cho mỗi ca thi. Mỗi máy tính được đánh số máy, học sinh

bốc thăm số máy vào dự thi theo các ca thi.

- Lập danh sách học sinh, thống kê số lượng học sinh đăng ký dự thi cấp

Huyện năm học 2024-2025 nộp các tổ chuyên môn (tổ tiểu học gửi đ/c Đào Thị

Huyền Ngọc, tổ THCS gửi đ/c Phạm Thúy Nhung) bản dấu đỏ và bản mềm vào

ngày 15/3/2025 bằng đường chuyển nhận văn bản.

- Cử giáo viên/nhân viên làm nhiệm vụ hỗ trợ xử lý sự cố máy tính tại

điểm thi (01 đồng chí/01 phòng thi)

- Thông báo tới học sinh, cha, mẹ học sinh tham gia vòng cấp Huyện các

nội dung của Cuộc thi.

- Cử giáo viên làm nhiệm vụ giám sát, coi thi vòng chung kết cấp Huyện

theo đúng số lượng quy định, mỗi trường cử 01 đồng chí giám sát, 03 đồng chí

cán bộ coi thi, 01 lãnh đạo làm trưởng điểm thi, 01 lãnh đạo làm phó trưởng

điểm, 01 thư ký thi. Lưu ý cán bộ, giáo viên làm nhiệm vụ coi thi không có con,

anh chị em ruột, anh chị em bên vợ hoặc chồng tham gia kỳ thi này. (Phụ lục 3

kèm theo) Danh sách cán bộ, giáo viên làm nhiệm vụ coi thi gửi về Phòng

GDĐT cùng danh sách học sinh dự thi vào ngày 24/03/2025 bằng đường chuyển

nhận văn bản.

- Chuẩn bị thẻ học sinh cho thí sinh dự thi (có dán ảnh dấu giáp lai của

nhà trường).

- Các Điểm thi nộp danh sách học sinh tham gia dự thi có ký xác nhận kết

quả (Phụ lục 2 kèm theo) và toàn bộ hồ sơ của Ban coi thi gửi bản Scan về

Phòng GDĐT vào chiều ngày 25/03/2025 bằng đường chuyển nhận văn bản.

Phòng Giáo dục Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các trường Tiểu học và

THCS trên địa bàn Huyện nghiêm túc triển khai thực hiện các nội dung trong

văn bản./.

Nơi nhận:
- Công ty TNHH FPT IS;

- Các trường TH; THCS;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Phạm Văn Ngát

		2025-03-12T15:59:14+0700

		2025-03-12T17:49:33+0700

		2025-03-12T17:49:33+0700

		2025-03-12T17:49:33+0700